¹³² I ff. 51-52 e 63-64 si trovavano tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 3.

¹³³ Cfr. *I fascicoli*, cit., vol. III, XXII, 1-5 pp. 223-225.

¹³⁴ I ff. 56-57 si trovavano tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 3.

¹³⁵ Cfr. *I fascicoli*, cit., vol. III, XXXVII, 1-4 p. 373.

<i>numerazione carte</i>	<i>numerazione antica</i>	<i>data</i>	<i>descrizione</i>
20, ff. 7-9	20, ff. 64-67 ¹³⁶	V-VII ind. (1321 set.-1324 ago.)	Quaderno di conti di mastro Michele di Campagna incaricato dalla r. corte di una fornitura d'armi.
	20, ff. 70, 72, 76 ¹³⁷	VI ind. (1277-78; 1292-93)	Frammento non identificato.
	20, ff. 71 ¹³⁸	XIII ind. (1299-1300)	Cedola.
20, ff. 10-15	20, ff. 117-122	XV ind. (1287 lug. 26-ago. 31)	Quaderno di lettere del cardinale legato Gerardo di Parma dirette ai segreti del regno.
	20, ff. 123-125 ¹³⁹	I ind. (1287 set.)	<i>Ut supra.</i>
	20, ff. 127, 129 ¹⁴⁰	I ind. (1287-88)	<i>Ut supra.</i>
	20, f. 132 ¹⁴¹	»	<i>Ut supra.</i>
20, ff. 16-30	20, ff. 136-150	I ind. (1288 gen. 22-mar. 28)	<i>Ut supra.</i>
20, ff. 31-50, 53-82	20, ff. 153-168 ¹⁴² , ff. 169-198	XV-III ind. (1272 ago.-nov. 1274)	Quaderno di conti e di atti pendenti del giustiziere di Sicilia Ultra.
20, ff. 51-52	20, ff. 53-54	V ind. (1276-77)	Inchiesta di T. di Lavoro.

21

Il fascicolo 21 in origine, secondo le schede Léonard e Mazzoleni, era distinto tra il fascicolo 21 il primo (*olim* 21) di ff. 167 e il fascicolo 21 il secondo (*olim* 22) di ff. 166; le carte superstiti furono rilegate in un unico fascicolo e numerate in maniera continua con i ff. 1-182. Del fascicolo 21 il primo abbiamo notizie dal f. 1 fino

¹³⁶ Questo quaderno non era stato regestato da De Lellis e non sono chiari i motivi per i quali vengono segnalati nel fascicolo 20 due volte il f. 64.

¹³⁷ I ff. 70, 72, 76 si trovavano tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 1.

¹³⁸ Il f. 71 è un frammento originale custodito nell'Archivio dell'ufficio della ricostruzione della cancelleria angioina, Arm. 1 B, b. II, 9.

¹³⁹ I f. 123 e 125 si trovavano tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 2, mentre il f. 124 si trovava tra i *Fascicoli sparsi senza numero* 1.

¹⁴⁰ Il f. 127 si trovava tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 3, il f. 129 si trovava tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 2.

¹⁴¹ Il f. 132 si trovava tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 2.

¹⁴² Seguivano tre carte senza numerazione.

al f. 167¹⁴³, mentre del fascicolo 21 il secondo abbiamo memoria dal f. 1¹⁴⁴ fino al f. 166¹⁴⁵.

I perduti «Notamenta» di Carlo De Lellis (vol. VIII, pp. 433-443) menzionavano il fascicolo 21 il primo come costituito da ff. 1-167 e così lo descrivevano: «Computum magistri Petri Bodini de Andegavia magistri rationalis et magistri siclarum Ioannis de Tricastris in anno 8^e indictionis post obitum domini regis Caroli primi, a fol. primo usque fol. 28»; «Computum Saracenorum qui capti sunt in Canusio in magno numero, qui de mandato regio in anno 1301 fuerunt venditi ... a fol. 29 usque 41»; «Computum seu acta pendentia iusticiarii Basilicate in anno 4^e ind. et 5^e anno 1276, a fol. 42 usque 58»; «Computum cuiusdam feudi siti in Suessa sine principio et fine, a fol. 60 usque 61»; «Informatio de excessibus domini Raynaldi de Guasto iusticiarii, Rogerii Trare secreti, in anno 15^e ind., Laurentii de Alitto vicesecreti et Pandoni de Afflitto socii dicti Rogerii Trare, qui extorcunt quantitates, pretextu inquisitionis bonorum comitis Galvani (puto in terra Eboli), sed sine principio et fine, a fol. 62 usque 63»; «Computum sindicorum et baiulorum cabelle baiulationis terre Alisse anni 6^e et 7^e indictionis, a fol. 66 usque 83, in anno 1339, ut ex fol. 73»; «Computum secretorum Apulie in anno 4^e, 5^e, 6^e et 7^e ind. cum iuribus distinctis terrarum demanialium, que procurantur per dictos secretos ... circa tempus mortis regis Caroli primi, a fol. 84 usque 128, que indictiones cadunt in anno 1290, 1291, 1292»; «Quaternus inquisitionum certarum terrarum Aprutii, de eorum dominis et introitibus, cum iuribus distinctis in anno 1272, a fol. 129 usque 163»; «Leoni Acconzaio de Ravello, olim in anno 2^e indictionis secreto Principatus, Terre Laboris et Aprutii, provisio contra Neapolitanum Alferii de Neapoli, qui fuit cabellotus dohane et fundici Neapolis, pro solutione quantitatis ei debite ... sub die 14 sept. 4^e ind. 1275, fol. 164»; «Eidem Leoni Acconzaio similis contra notarium Ioannem Infantem ... sub die 26 decembris 4^e ind. 1276 [sic], fol. 164 t^o»; «Nobili domino Ioanni domini Fontis Summi, senescallo Viromandie, militi, familiari, provisio pro subventionem a vassallis, quia decorare intendit suum primogenitum cingulo militari in anno 1277, fol. 165, 167»; «Nobili Ioanni domino Fontis Summi, senescallo Viromandie, provisio pro subventionem a vassallis terrarum suarum Presentiani et Vairani pro milicia filii sui in anno 1277, fol. 167». Il fascicolo 21 il secondo per Carlo De Lellis era costituito da ff. 1-166 ed era così descritto (vol. VIII, pp. 444-474): «Computum Gualterii de Siripando de Neapoli et notarii Roberti de Caiacia prepositorum operis fabrice Case Nouvelle palatii regi in Neapoli, in anno 4^e ind., tempore Caroli 2ⁱ, a fol. primo usque 29»; «Quaternus inquisitionis feudatariorum et baronum Aprutii Citra capte per notarium Nicolaum et Blasium Dopni Petri de Ortona, commissarios, cum feudis et eorum valore ad finem confacendi in monetam ad prestandum servicium solitum in anno 1298, a fol. 30 usque 38»; «Quaternus computi seu acta pendentia iusticiarii Terre Idroni, in anno 6^e ind. 1337, a fol. 40 usque 87»; «Feudatarii qui prestant servicium feudale in anno 8^e ind. cum eorum terris et annuo